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 Sammendrag 

OKEA planlegger å bygge ny 132 kV linjeforbindelse fra Straum transformatorstasjon i Åfjord kommune til 

oljeplattformene Draugen og Njord i sørlige del av Haltenbanken. Prosjektet tar sikte på å forsyne 

oljeplattformene med strøm fra land. På land er det meldt fire ulike traséalternativer bestående av luftledning 

eller jordkabel fra Straum transformatorstasjon til landtak ved Hofstad, Olvika, Olvassbekken eller Sandvika. 

Fra landtaket planlegger OKEA en sjøkabel på ca. 135 km ut til Draugen, og videre ca. 30 km sørvestover til 

Njord. I Straum planlegges også en ny separat transformatorstasjon ved siden av eksisterende. 

I denne fagrapporten vurderes hvilke konsekvenser de ulike alternativene vil ha for naturmangfold. 

Konsekvensene for de ulike trasealternativene for 132 kV-kraftledning, og alternativer for ny 

transformatorstasjon ved Straum, er utredet i henhold til metoden i Miljødirektoratets veileder 

«Konsekvensutredninger for klima og miljø M-1941». Utredningen baserer seg i stor grad eksisterende 

dokumentasjon om naturverdier i utredningsområdet, og er supplert med egen feltkartlegging av naturtyper 

og arter gjennomført 31. mai ï 1. juni 2021. Kunnskapsgrunnlaget etter naturmangfoldloven § 8 er vurdert å 

være tilstrekkelig for å kunne vurdere tiltakets virkninger og konsekvenser for naturmangfold. Der det 

foreligger usikkerhet i vurderingene, er føre-var-prinsippet tatt i betraktning i verdi- og 

konsekvensvurderingen og rangeringen av alternativene. 

Det er identifisert totalt 14 verdisatte delområder for naturmangfold i utredningsområdet, herunder 

naturtyper, økologiske funksjonsområder for fugl og vilt, samt landskapsøkologiske funksjonsområder 

(fugletrekk/vilttrekk). Rapporten omtaler også rødlistede arter og fremmede arter, samt sensitive arter. 

Vurdering av påvirkning på sensitive arter er omtalt i et eget dokument unntatt offentligheten. 

Alle de fire traséalternativene innebærer nye direkte inngrep i registrerte delområder av verdi for 

naturmangfold. De negative virkningene er primært knyttet til nye arealinngrep og hogst i verdifulle 

naturtypelokaliteter ved etablering av mastepunkter og oppføring av ny 132 kV-ledning.  

Av de fire alternativene er det alternativ 1.0 som kommer klart best ut med noe negativ konsekvens. 

Etablering av jordkabel fremfor luftledning vil være det beste alternativet, spesielt med hensyn til fugl og vilt. 

Jordkabelen vil også være mindre konfliktfylt for naturtyper sammenlignet med andre alternativ, da den i stor 

grad vil følge eksisterende sti gjennom Olvika. 

Alternativ 4.0 rangeres som nest best med noe negativ konsekvens. Til tross for at alternativet har lengst 

total trasélengde og berører flest delområder, vil det samlet sett medføre relativt få konflikter for 

naturmangfoldet. Alternativet vil i stor grad parallellføres med eksisterende ledninger hvilket medfører et mer 

samlet inngrep.  

Deretter følger alternativ 2.0 og 2.1 som begge har middels negativ konsekvens. De to alternativene 

vurderes å være forholdsvis likestilte, men skiller seg fra hverandre ved at alt. 2.0 vil føre til noe forringelse 

av en naturtypelokalitet med middels verdi, og dermed berøre flere antall delområder. Selv om alternativene 

innebærer relativt korte strekninger, vil de medføre nye terrenginngrep og forringe flere naturtypelokaliteter 

med middels til stor verdi.  

Dårligst ut kommer alt. 3.0 som også er gitt middels negativ konsekvens. Oppføring av ny kraftledning som 

fører til direkte inngrep og negative kanteffekter i en sårbar regnskoglokalitet vektes spesielt tungt. Kryssing 

av Hofstaddalen i ny trase vil også kunne være noe konfliktfylt for lokale fugletrekk. At kraftledningen vil 

nærføres med kjente hekkelokaliteter for hubro i området rundt Hofstaddalen er også utslagsgivende for 

vurderingen. 
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Samlet sett gis begge alternativene (tomt 1 og tomt 2) for utbygging av transformatorstasjon ubetydelig 

konsekvens. Av de to løsningene er tomt 2 vurdert som beste alternativ da utbyggingsalternativet unngår 

inngrep i delområde C. 

En oppsummering av samlet konsekvensgrad for alle traséalternativer er gitt i Tabell 5-2 under.  

Tabell 1-1. Oppsummering av trasealternativer med samlet konsekvensvurdering. 

Tiltak Alternativ Samlet konsekvensvurdering Prioritering* 

Forbindelse 1.0 Noe negativ konsekvens 1 

2.0 Middels negativ konsekvens 3 

2.1 Middels negativ konsekvens 4 

3.0 Middels negativ konsekvens 5 

4.0 Noe negativ konsekvens 2 

Transformatorstasjon, Tomt 1 

 

Ubetydelig konsekvens 2 

Transformatorstasjon, Tomt 2 

 

Ubetydelig konsekvens 1 

* Rangering fra 1 til 5 (forbindelse) og 1 til 2 (landanlegg), der 1 er vurdert som beste alternativ.   
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1 Innledning 

1.1 Bakgrunn 

Draugen er en bunnfast plattform i Norskehavet, på sørlige del av Haltenbanken. Plattformen ligger ca. 130 

km fra land. Plattformens kraftbehov dekkes i dag av 5 gassturbiner, hvor tre av disse gir hovedkraft og to 

driver vanninjeksjonspumper. Turbinene drives i dag primært av gass, men kan også drives på diesel. 

Draugen vil over tid miste selvforsyningen av gass. Som et alternativ til å importere gass vurderer OKEA å 

etablere en ny kraftforsyning til plattformen basert på landbasert elektrisitet.  

Draugens plassering på Haltenbanken gjør også at en samordnet elektrifisering av naboplattformen, Njord, 

vurderes i prosjektet, ved at sjøkabel legges videre fra Draugen til Njord. Dette er en flytende stålplattform, 

og ligger ca. 30 km sørvest for Draugen. 

En overgang til landbasert strøm vil anslagsvis redusere årlige utslipp med 150 000 tonn CO2 og 500-600 

tonn NOx for Draugen. Dette vil utgjøre en betydelig reduksjon av klimagass også i nasjonal sammenheng og 

være i tråd med nasjonale målsetninger om reduksjon av utslipp fra olje- og gassnæringen. Njord er for tiden 

under ombygging og tilsvarende anslag for utslippsreduksjon fra denne plattformen er ikke klart på 

nåværende tidspunkt. Avhengig av hvilken utbyggingsløsning som velges vil kraftbehovet være fra 40 til 80 

MW. Det største scenarioet er basert på en løsning med tilknytning av både Draugen og Njord. 

Tilkoblingspunktet på land ligger under Tensio TS AS (regionalnetteier) sitt konsesjonsområde. Straum er 

videre tilknyttet Hofstad transformatorstasjon som er en del av transmisjonsnettet på Fosen.   

 

Figur 1.1. Utsnitt som viser tiltaksområdets plassering i Trøndelag.  

1.2 Innhold og avgrensing 

Fastsatt utredningsprogram dekket alle tiltak på land samt sjøkabel ut til Draugen og videre til Njord. 

Programmet er hjemlet i energiloven, men vil også dekke utredningsplikten knyttet til hjemmelsområdet for 

Steinkjer 

Åfjord 
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havenergiloven, utenfor grunnlinje. Utredningene omfatter ikke nødvendige tiltak på plattform, som dekkes 

av petroleumsloven.  

Konsekvensutredningen omfatter alle områder som blir direkte berørt av den planlagte utbyggingen, 

(tiltaksområdet), samt en sone rundt, hvor man kan forvente at utbyggingen vil påvirke vurderte fagtemaet i 

anleggs- og driftsfasen (influensområdet). Tiltaksområdet og influensområdet utgjør til sammen 

utredningsområdet. 

Utredningsområdet består av fire traseløsninger fra Straum landstasjon, ut til kysten og videre ut til et felles 

punkt i skjærgården. Se Figur 1.2. Fra dette punktet og videre ut til Draugen er det kun ett trasealternativ. Se 

kapittel 2 for nærmere beskrivelse trasebeskrivelse av de ulike alternativene.   

 

Figur 1.2. Punkt hvor de fire trasealternativene møtes i skjærgården utenfor Roan.  
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2 Tiltaksbeskrivelse 

Figur 2.1 viser de fire meldte hovedløsningene fra Straum landstasjon og ut til sjø. 

 

Figur 2.1. Oversikt over meldte trasealternativer.  

Alternativ 1.0 (se Figur 2.2) innebærer en jordkabel på ca. 1 km langs eksisterende vei/skogsbilvei nord for 

Olvassbekken. For de siste ca. 3-400 meterne ut til sjøen etableres det boretunnel fra et punkt på land og ut 

i sjø.  

Alternativ 2.0/2.1 medfører en kort luftledning (ca. 1,3 km) frem til et landtak ved Olvika, se Figur 2.2. 

Alternativ 3.0 medfører en ny luftledning på ca. 2.4 km. Første del planlegges parallelt med dagens 

luftledning til Bessakerfjellet vindkraftverk. Luftledningen vil bli avsluttet i overkant av bebyggelsen ved 

Hofstad. Herfra etableres det en kabelgrøft på ca. 400 meter ned til nytt landtak, se Figur 2.3.  


































































































































































